[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

( 4 созыв, 29 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  06 июля 2011 г.   №  250

р.п.Пышма

О передаче в государственную собственность Свердловской области муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница» и принадлежащего ему муниципального имущества Пышминского городского округа

       Рассмотрев обращение администрации Пышминского городского округа, в целях реализации на территории Свердловской области Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и подготовки к осуществлению исполнительными органами государственной власти Свердловской области с 1 января 2012 года полномочий в сфере охраны здоровья граждан в соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 06.06.2011 г. № 688-ПП «О мерах по приему в государственную собственность Свердловской области муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Свердловской области», Положением о порядке управления муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 г. № 234,

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Передать в государственную собственность Свердловской области муниципальное учреждение здравоохранения «Пышминская центральная районная больница» и принадлежащее ему муниципальное имущество Пышминского городского округа, согласно перечню (Приложение № 1, Приложение № 2).

	Председатель Думы

Пышминского городского округа
    ________________ В.С.Клещев
	Глава

Пышминского городского округа
   ________________ И.А.Чернышев

_1371386507.bin